[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	15.01.2015
	№
	4 - рг

п. Большая Вишера

	Об утверждении плана

графика на 2015 год

 В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Требованиями к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1044, совместного приказа от 27 декабря 2011 г. N 761/20н Минэкономразвития России и Федерального казначейства "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков", совместного приказа Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 20 сентября 2013 г. N 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской  Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015год»:

1.Утвердить план-график размещения закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Большевишерского городского поселения на 2015 год, согласно приложения 1.

 2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
   3.Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации                                               А.А.Иванов
                                                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                             Распоряжением Администрации

                                                                                                                                                                                             Большевишерского городского

                                                                                                                                                                                               поселения  от 15.01.2015 №4-рг

                                                                                                                                                                                                    _________________ А.А.Иванов

План-график

размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд обеспечения государственных и муниципальных нужд

	на
	2015
	год

	Наименование заказчика
	Администрация Большевишерского городского поселения

	Юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика
	174250 Новгородская область, Маловишерский район, п. Большая Вишера, ул. Поболотина, д.3

	ИНН
	5307006153

	КПП
	530701001

	ОКТМО
	49620153

	КБК
	ОКВЭД
	ОКПД
	Условия контракта
	Способ определения поставщика

(подрядчика, исполнителя)
	Обоснование внесения изменений в утвержденный план-график со ссылкой на соответствующий случай, предусмотренный пунктом 15 примечаний к форме планов-графиков;

	№

 заказа

(№ лота)
	Наимен

ование предм

ета контракта
	Минимальн

о необходимые

 требования,

предъ

являемые к пред

мету контракта
	Ед. измерения

ОКЕИ
	Количество (объем)
	Ориентировочная начальная (максимальная) цена контракта тыс. руб.
.
	Размер обеспечения заявки (в тыс. рублей)/ размер обеспечения исполнения контракта (в тыс. рублей) и размер аванса (в процентах если предполагается)
	График осуществления процедур закупки

	Планируемый срок размещения извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Срок исполнения контракта

В случае, если контрактом предусмотрены поэтапное исполнение контракта и его оплата, указываются сроки исполнения отдельных этапов, если периодичная поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг - периодичность поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (ежедневно, еженедельно, два раза в месяц, ежемесячно, ежеквартально, раз в полгода);нтракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	71304094301015244225
	FA 45.23.1

	FA 45.23.12.159

	1
	Ремонт автомобильной дороги (асфальтобетонное покрытие): в п. Большая Вишера -от начала автобусной остановки по ул. Революции до пересечения с ул.Поболотина
	Сметный расчет
	055
	690
	399,147
	1%; 5%;0%
	сентябрь 2015
	ноябрь 2015
	Электронный аукцион

	71304094301015244225
	FA 45.23.1

	FA 45.23.12.159

	2
	Ремонт автомобильной дороги (асфальтобетонное покрытие): в п. Большая Вишера -от проезжего моста по ул. Смоленская до пересечения с ул.50 лет 1 КДО
	Сметный расчет
	055
	690
	399,838
	1%; 5%;0%
	октябрь 2015
	ноябрь 2015
	Электронный аукцион

	71304094301015244225
	FA 45.23.1

	FA 45.23.12.159

	3
	Текущий ремонт автомобильных  дорог(подсыпка и грейдирование
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	008
	0,5
	362,115
	1%;5%;0%
	октябрь 2015
	Декабрь 2015
	Электронный аукцион

	71305033751021244225
	31.20
	31.20.92.000
	4
	Текущее обслуживание и эксплуатация наружных сетей наружного освещения
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	796
	Согласно техническому заданию
	220,00
	Не установлены
	Декабрь 2014
	Декабрь 2015
	Запрос котировок

	713050337410244226
	45.11.11
	45.11.11
	5
	Снос аварийных домов
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	796
	Согласно техническому заданию
	487,2
	1%; 5%;0%
	Сентябрь 2015
	Октябрь 2015
	Электронный аукцион

	71305023901017244225
	41.00.20.110
	41.00.20.110
	6
	Содержание и обслуживание скважины, водонапорной башни на ст. Гряды по ул.Московская, Ленинградская
	в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации
	796

	134,0
	Не установлены
	Декабрь 2014
	Декабрь 2015
	Запрос котировок

	71304094301015244222
	90.03
	90.03.13.115
	7
	Содержание дорог в зимнее время(очистка, подсыпка пескосоляной смесью,   транспортные расходы
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	150,0
	1%; 5%;0%
	Январь 2015
	Декабрь 2015
	Электронный аукцион

	Закупки в соответствии с п.4 ч.1; п.1ч.1; п.8 ч.1 ст. 93 44 -ФЗ

	71304094301015244222
	90.03
	90.03.13.115
	8
	Содержание дорог(очистка, подсыпка пескосоляной смесью,   транспортные расходы
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	008
	15
	99,99
	Не установлены
	январь 2015
	Декабрь 2015
	Единственный поставщик

п.4 ч.1 ст.93

	71305033711006244223
	74.93

	9
	Оплата за уличное освещение
	работы должны быть выполнены в соответствии с актом выполненных работ
	214
	Факт по счетчикам
	1242,6
	Не установлены
	Декабрь 2014
	Декабрь 2015
	Единственный поставщик

 п.1 ч.1ст.93

	71305033721018225

	10
	"Озеленение на территории Большевишерского городского поселения»

	25,0

	Единственный поставщик

п.4 ч.1 ст.93

	71305033751021244225
	31.20
	31.20.92.000
	11
	Текущее обслуживание и эксплуатация наружных сетей наружного освещения
	работы должны быть выполнены в соответствии с техническим заданием

	796
	Согласно техническому заданию
	30,0

	Единственный поставщик

п.4 ч.1 ст.93

	71305023901017244223
	40.30.2

41.0
	40.30.2

41.0
	12
	Обеспечение теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением, электроэнергией объектов принадлежащих Администрации Большевишерского городского поселения
	 Услуга должна быть оказана в соответствии с актом выполненных работ, счетов фактур

	Кол-во тепловой энергии устанавливается
В зависимости от средней многолетней температуры наружного воздуха по графику нагрузки по месяцам,

вода по прибору учета
	200,0
	Не установлены
	Декабрь 2014
	Декабрь 2015
	Единственный поставщик

 п.8 ч.1ст.93

	71301043809999242226

	13
	Техническое обслуживание и сопровождение информационных систем, программно-аппаратных комплексов, сайта Администрации поселения

	53,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71301043809999242226

	14
	Расширение функциональных возможностей телефонной и мобильной связи

	35,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71301043809999242226

	15
	Обеспечение возможности подключения  рабочих мест к сети «Интернет»

	10,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71301043809999242226

	16
	Приобретение оргтехники, лицензионного программного обеспечения

	15,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71301043809999242226

	17
	Техническое обслуживание и ремонт оргтехники Администрации поселения

	7,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч1ст.93

	71303104001014244225

	18
	Содержание в нормативном состоянии пожарной охранной сигнализации здания Администрации

	5,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71303104001014244225

	19
	Содержание в нормативном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории городского поселения

	22,7

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71303104001014224225

	20
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны

	8,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305023901017244225

	21
	Техническое обслуживание газопроводов

	40,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	7130503373101-244225

	22
	Организация и содержание мест захоронений Большевишерского городского поселения

	20,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244226

	23
	Отлов бродячих собак

	20,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	24
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.)

	12,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	25
	Ежедневная ручная уборка общественных территорий поселка

	75,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	26
	Вывоз бытовых отходов и мусора

	21,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	27
	Санитарная уборка парков, удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора

	27,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	28
	Скашивание травы на территории поселения

	15,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	29
	Ремонт пешеходных мостов

	32,8

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244226

	30
	Вывоз бесхозяйных трупов

	2,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	71305033741020244225

	31
	Проведение конкурса "Лучшая дворовая территории"

	2,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	221

	32
	Услуги местной и междугородней связи

	28,8

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	340

	33
	Закупка ГСМ

	40,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	225

	34
	Ремонтные работы и ТО автомобиля

	15,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	226

	35
	Страхование имущества

	5,3

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	226

	36
	Договора на подписку периодической литературы, газеты, журналы
	Информация периодической печати

	1,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	340

	37
	Приобретение хозяйственных товаров

	1,0

	Единственный поставщик

 п.4 ч.1ст.93

	Объем закупок у единственного поставщика(п.4 ч. 1 ст.93) не должен превышать два миллиона рублей

 итого:
	668,6

	Объем закупок у СМП, социально –ориентированных НО, (не более 15% от  общего объема) итого:
	487,2

	Объем закупок у осуществляемых путем проведения запроса котировок.(не более 10% от общего объема) итого:
	354,0

	Объем закупок  планируемых в текущем году/размер выплат по исполнению контрактов в 2015 году, итого:
	4263,5/4263,5

                                                                                                                                                                                                           контрактный управляющий Иванов А.А., 881660-32-582, 32-491,
                                                                                                                                                                                                           adminBGP@inbox.ru

15. Внесение изменений в планы-графики осуществляется в случаях:

1) изменения более чем на 10% стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к размещению конкретного заказа, вследствие чего невозможно размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком;

2) изменения планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта;

3) отмены заказчиком, уполномоченным органом предусмотренного планом-графиком размещения заказа;

4) образовавшейся экономии от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) при возникновении обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно;

6) в случае выдачи заказчику, уполномоченному органу предписания уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления об устранении нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании торгов.

16. Изменения в планы-графики в связи с проведением повторных процедур размещения заказов вносятся только в части сроков и способа размещения заказа и исполнени